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Gmina Przecław brała czynny udział w 9 edycji ogólnopolskiej akcji czytelniczej Narodowe czytanie. Narodowe Czytanie to polska akcja społeczna
propagująca znajomość literatury narodowej, w której obszerne fragmenty dzieł odczytywane są publicznie, również w środkach masowego przekazu.
Zapoczątkowana została przez Prezydenta RP w 2012 roku.

W tym roku lekturą akcji zostało dzieło polskiego romantyzmu „Balladyna” J.Słowackiego. Ten wyjątkowy utwór obnaża ludzkie słabości i wady, a
zarazem opowiada się po stronie zgody, porozumienia i ukazuje zwycięstwo dobra nad złem.

Akcja Narodowego Czytania zorganizowana została między innymi przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Przecławiu, w formie on line. W akcji
uczestniczyli Czytelnicy, Bibliotekarze i przedstawiciele: Klubu Seniora oraz Stowarzyszenia Przecławski Krąg. W bibliotece w Przecławiu oraz jej
filiach: w Rzemieniu, w Tuszymie i Łaczkach Brzeskich uczestnicy czytali fragmenty Balladyny Juliusza Słowackiego. Całość została uwieczniona w
formie filmu,  opublikowanego na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych biblioteki. Dodatkowo zorganizowano quiz internetowy
dotyczący tegorocznej lektury – umieszczony na FB Biblioteki 3 września 2020. Dla dziesięciu uczestników konkursu przewidziano nagrodę w postaci
egzemplarza czytanego dramatu ostemplowanego tegoroczną pieczęcią Narodowego Czytania.

Także uczniowie SP w Łączkach Brzeskich uczestniczyli w akcji czytelniczej Narodowe Czytanie. Uczniowie klas V i VII wraz ze swoimi
wychowawczyniami, p. M.Wąż i p. A.Kudłą, czytali obszerne fragmenty aktu I dramatu, poznając kolejno losy Goplany, Aliny, Balladyny, Wdowy,
Grabca i Kirkora. Wspólne czytanie utworu odbyło się w piątek, 4 września br. Z tej okazji uczniowie wzięli także udział w konkursie zorganizowanym
przez Gminną Biblioteką Publiczną w Przecławiu, wygrywając pamiątkowe egzemplarze „Balladyny” J. Słowackiego, opieczętowane okolicznościową
pieczątką Narodowego Czytania.

Akcja czytelnicza po raz kolejny dostarczyła wszystkim uczestnikom dużo radości w obcowaniu z wybitną polską literaturą.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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